
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября  2023г.                                                                  № 21/161 

  

пгт. Пионерский 

 

 

Об итогах муниципального конкурса сельских библиотек на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению  избирателей в период 

подготовки и проведения в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов  депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской  области 10 сентября 2023 года 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении муниципального  конкурса сельских библиотек на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению  избирателей в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов  депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской  области 10 сентября 2023 года,  

утвержденного  решением  Комиссии  от  23 марта  2023  года  № 3/19,  

Ирбитская    районная    территориальная    избирательная    комиссия                

р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол № 8 от 30 сентября 2023 года Совета  территориального  

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.  

2. Определить победителей  муниципального конкурса  сельских 

библиотек, наградить  Дипломами   Ирбитской районной территориальной  

избирательной  комиссии следующих участников мероприятия: 



 2 

2.1. В возрастной группе участников - будущих  избирателей  (до  18  

лет): 

I место и Диплом I степени  – Макарова Наталья Витальевна, 

библиотекаря Киргинской сельской библиотеки, за цикл мероприятий:                    

«Я - Гражданин России!»; 

II место  и Диплом II степени  – Фотеева Лариса Васильевна, 

библиотекаря Горкинской сельской библиотеки, за проект «Мы выбираем 

будущее»; 

III место  и Диплом III степени  – Епанчинцева Ирина Юрьевна, 

библиотекаря Чернорицкой сельской  библиотеки, за проект «Все о 

выборах». 

2.2.  Признать победителем в номинации  и вручить Благодарственное 

письмо Ирбитской районной территориальной  избирательной  комиссии 

следующих участников мероприятия: 

 «За новаторство и оригинальность»- Завьяловой Евгении Игоревне, 

заведующей отделом обслуживания читателей  и Сторожиловой Валентине 

Николаевне, главному библиографу информационно- библиотечного отдела 

Центральной районной библиотеки, за проект «Нам - выбирать!»  

3.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

районном семинаре-совещании работников Централизованной  

библиотечной  системы   Ирбитского муниципального образования в декабре 

2023  года. 

4. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

Ирбитского  муниципального  образования, Ирбитской Центральной 

районной библиотеке, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  



 3 

5.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

Секретарь  

 Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.М. Дягилева 

 


